

חַת־ת לַיּוֹם רַבִּיעִי פְּרָטִית בָּא ז' שְׁבַט, ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֵן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תָּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֵינוּ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / רַבִּיעִי עִם רִשׁוֹנֵי

מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן מְזַהְרִים אֶת פְּרַעֲהַּ עַל מַכַּת בְּכוֹרוֹת וְאוֹמְרִים לוֹ שְׂאֲחֵרֵי הַמֶּכֶה הַזֶּה, פְּרַעֲהַּ בְּעַצְמוֹ יִשְׁלַח אוֹתָם מִמִּצְרַיִם! ה' נוֹתֵן לַיהוּדִים מְצוּהָ כְּדֵי שְׁבַזְכוּתָהּ יִגִיעַ לָהֶם לְצֵאת מִמִּצְרַיִם. הֵם צְרִיכִים לְקַחַת כֶּבֶשׂ לְקָרְבַּן פֶּסַח וְלִמְרוּחַ חֶלֶק מֵהַדָּם שְׁלוֹ סָבִיב הַדֹּלֶת שֶׁלָּהֶם. ה' יִפְסַח (יִדְלַג) עַל הַבְּתִים הָאֵלֶּה כִּשְׁהוּא יַהֲרֹג אֶת הַבְּכוֹרוֹת. מֵאַחַר יוֹתֵר, הַיּוֹם הַזֶּה נִקְבַּע לְחַג הַפֶּסַח!

מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן עֲדִין עֹמְדֵי לִיד פְּרַעֲהַּ, וְאוֹמְרֵי לוֹ מַה שֶׁה' עוֹמֵד לַעֲשׂוֹת לוֹ בַּמֶּכֶה הַבָּאָה, ה' בְּעַצְמוֹ, יִתֵּן אֶת הַמֶּכֶה וְלֹא עַל יְדֵי מַלְאָךְ!

"בְּדִיּוּק בַּחֲצוֹת הַלַּיְלָה, ה' יַעֲשֶׂה שְׁכַל הַבְּכוֹרוֹת, הַבְּנִיִּים, בְּמִצְרַיִם יְמוֹתָו. (מֹשֶׁה אָמַר לְפְרַעֲהַּ שְׁזֵה יִקְרָה בְּעַרְךָ בַּחֲצוֹת, כְּדֵי שֶׁפְּרַעֲהַּ לֹא יוּכַל לֹמַר שֶׁה' חָס וְשָׁלוֹם מִשְׁקֵר אוֹ שֶׁהִשְׁעוֹן שְׁלוֹ לֹא בְּסֻדְרוֹ!). יִשְׁמַע קוֹל בְּכִי חֲזָק בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם, כֹּל כֶּךָ חֲזָק שֶׁיִּפְחִיד אֶת כָּל הַכְּלָבִיִּים! אֲבָל שׁוֹם כָּלֵב לֹא יוּכַל לְהַזִּיק לַיהוּדִים "וּלְכָל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֹא יִחַרְץ כָּלֵב לְשׁוֹנוֹ".

"הַמְּשֻׁרְתִּים שְׁלֶךְ" (מֹשֶׁה הִתְכַּוֵּן לְפְרַעֲהַּ בְּעַצְמוֹ אֲבָל אָמַר מְשֻׁרְתִּים, מִתּוֹךְ כְּבוֹד) "יְבֹאוּ וְיֹאמְרוּ לִי שְׁכַל הַיהוּדִים צְרִיכִים לְצֵאת מִמִּצְרַיִם, וְאַנְחֵנוּ נֵצְא!"

מֹשֶׁה עֲזַב אֶת אֲרֻמוֹנוֹ שֶׁל פְּרַעֲהַּ, עֲצוּב מִכַּף שֶׁלְפְּרַעֲהַּ הִיְתָה חֲצֵפָה גְדוֹלָה לֹמַר שֶׁהֵם לֹא יִחַזְרוּ אֵלָיו.

קָרְבַּן פֶּסַח

בְּרֵאשׁ חֹדֶשׁ נִיסָן, ה' הִרְאָה לְמֹשֶׁה וְאַהֲרֹן אֶת הַיָּרֵחַ הַמִּתְחַדֵּשׁ. ה' אָמַר לְמֹשֶׁה שְׁזֵה יְהִיֶה הַחֹדֶשׁ הַרְאֵשׁוֹן בְּלוּחַ הַשָּׁנָה הַיְהוּדִי.

הַיהוּדִים הָיוּ צְרִיכִים מִשְׁהוּ שְׁבַזְכוּתוֹ יִגִיעַ לָהֶם לְצֵאת מִמִּצְרַיִם, הִצִּיאָה עוֹמְדַת לְהִתְרַחֵשׁ בְּקָרוֹב מְאֹד! לְכֹן ה' נָתַן לַיהוּדִים 2 מִצְוֹת לְקִיָּם, - קָרְבַּן פֶּסַח - בְּרִית מִיְלָה.

בַּיּוֹם י' בְּנִיסָן, כָּל מִשְׁפַּחַת יְהוּדִית צְרִיכָה לִבְחֹר שֶׁהָ צֵעִיר אוֹ כֶּבֶשׂ לְקָרְבַּן. עַל יְדֵי שֶׁיְבִיאוּ אֶת הַצֹּאן לְקָרְבַּן, הֵם יִרְאוּ שֶׁהֵם לֹא מְאֻמִּינִים בְּעִבּוּדָה הַזֶּה שֶׁל מִצְרַיִם (הַמִּצְרַיִם הִתְפַּלְלוּ לְכַבְּשִׁים!). הֵם צְרִיכִים לוֹדָא שֶׁהַכֶּבֶשׂ מִסְפִּיק גְּדוֹל כְּדֵי שְׁלַכְלֵם יְהִיֶה "כְּזִית" (חֲתִיכָה בְּגֹדֶל שֶׁל זֵית גְּדוֹל) אֲבָל מִסְפִּיק קָטָן שֶׁלֹּא יִשְׁאָרוּ מִמֶּנּוּ שְׂאֲרִיּוֹת (אִם יֵשׁ שְׂאֲרִיּוֹת מִהַבֶּשֶׂר, הֵם יִצְטָרְכוּ לְשׁוֹרֵף אוֹתָם). אֶפְשָׁר לְהִתְאַחַד

בקבוצות אם המשפחה מדי קטנה. לבהמה אסור שיהיה שום מום, שום פצע או אבר חסר. ביום י"ד ניסן, אחר הצהריים, היהודים צריכים לשחוט את הבהמה שלהם ולמרוח חלק מהדם על המשקוף ועל המזוזות של דלתות ביתם. הם צריכים לבשל את הבהמה באש, ולאכל את הבשר עם מצה ומרור, כאשר הם נועלים את נעליהם, ומוכנים ליציאה!

ה' יהרג את כל הבכורות, אבל הוא יפסח (ידלג) על הבתים שיהיה עליהם את סימן הדם על הדלתות, ולא יהרג אף אחד בבית הזה.

היום הזה, ט"ו ניסן, יהיה לחג הפסח והיהודים ישמרו אותו כיום טוב לתמיד. למשך שבועה ימים הם יאכלו מצות ולא יאכלו חמץ, או אפלו לא יחזיקו חמץ בביתם.

תהלים / יום ז' לחדש פרקים ל"ט-מ"ג

בפרק מ' בתהלים, ישנו פסוק: "נפלאותיך ומחשבתך אלינו, אין ערך אליך" – הנסים והמחשבות שלך עלינו- אין עוד מישהו שחושב כף עלינו.

למדנו בתנ"א פעמים רבות שצריכים לחשב עד כמה ה' גדול ונפלא. הפסוק הזה בתהלים הוא דגמה אחת לכך.

חסידות מסבירה שכל הנסים של ה' נעשים למעננו, עבור ה' "אין ערך אליך" – זה כמו כלום! אם חושבים על כל הנסים הגדולים שה' עושה וכיצד עבור ה' הם בעצם כלום בהשוואה לגדלותו. זה יעזר להבחין עד כמה ה' גדול, ולגרם לרצות לעשות כל מה שהוא רוצה- מצוות- כדי להביא את המשיח.

תנ"א / לקוטי אמרים פרק י"ח (ז' שבט שנה מעוברת)

אנחנו יודעים שעלינו להתלהב בקיום המצוות, אחרת זה לא יחזיק. אנחנו גם יודעים שהדרך לעשות את זה היא על ידי מחשבה עד כמה טוב לנו שיש לנו את ההזדמנות לקיים מצוות שה' הגדול נתן לנו! זמן טוב לחשב את המחשבות האלו הוא לפני התפלה.

אנחנו גם יודעים שלצערנו אנחנו לא מרגישים את ההתלהבות לקיום המצוות כמו למשל ההתלהבות שלנו מדמי חנכה. אבל זה בסדר, אנחנו עדין יכולים להיות בינוני. כדי להיות בינוני ולקיים מצוות עם חיות, אנחנו רק צריכים לחשב כמה טוב לנו, וזה יגרם לנו חשק לרצות ולקיים אותם. ואז נוכל לעשות מצוות אפלו בשהן קשות לנו.

האדמו"ר הזקן אומר בהתחלה, שהוא יסביר בתנ"א, איך החיים בדרך שיהודי צריך להיות הם מאד קרובים ומעשיים. אבל מה שאמרנו רק עכשו הוא נתן לעשות אבל לא מאד מעשי! בגלל שצריך לחשב, ומחשבה לוקחת זמן, ולא תמיד נמצאים במצב רוח כדי לחשב. איך זה מאד מעשי עבור כלנו? בעת, במשך שמונת הפרקים הבאים, האדמו"ר הזקן ילמד את הדרך הקצרה זה לוקח 8 פרקים כדי ללמד את זה אבל ברגע שנדע את זה, קיום מצוות מתוך חיות ונתינת כל מה שיש לנו, יהפך להיות פשוט כמו להדליק את מתג האור! רק נצטרף להזכיר לעצמנו על משהו שכבר קים אצלנו והחיות ומסירות הנפש יצאו מיד לפעל.

לא צריכים להתקין משהו קדם, או ללמד איך לחבר את זה, המתג של האור נמצא בראש שלנו, אבל הוא יעבד כשנצטרף אותו...

לכל יהודי יש "אהבה מסתרת" – אהבה נסתרת לה'. זה משהו שיש לכלנו מובנה בתוך הנשמה שלנו.

בטח קבלתם משהו מההורים שלכם- אולי את צבע השיער שלהם או כשרון שירה, או טעם לאכול מסוים! אנחנו מקבלים אהבה מסתרת מהאבות שלנו, ההורים של כל היהודים!

היום יום / ז' שבט

בשאלמו"ר הזקן היה בן תשע, הוא למד מתמטיקה ואסטרונומיה שעזרו לו להבין איך השמש והירח פועלים. בשהיה בן 10 הוא הכין לוח שנה יהודי ל 15 שנה!

בשהאלמו"ר הזקן היה בן 12, הוא למד שעור על הלכות קדוש החדש ברמב"ם. הלכות אלו מסבירות מתי מחשיבים ירח חדש כסימן לראש חדש. ההלכות האלה הן מאד מרכזות והשיעור שמסר גרם לתלמידי החכמים שבבית הכנסת לחוש בושה, ליד הצעיר הזה.

התורה מדברת אודות עניני העולם = כיצד העולם פועל על פי תורה. לפעמים צריך קודם כל להבין כיצד העולם פועל כדי להבין מה שהתורה רוצה! אחת הדגמאות היא שצריך לדעת מתמטיקה ומדעים כדי להבין איך לוח השנה היהודי עובד. וזו הסבה שהאלמו"ר הזקן למד את החכמות האלה.

האלמו"ר הזקן שהיה פוסק בנגלה ובנסתר (וכתב את השלחן ערוך ואת התניא) ידע את כל מה שהוא צריך לדעת כדי להבין את ההלכה.

הנה ספור שבו הרבי מראה את הרעיון הזה. כשהרבי הגיע לאמריקה בהתחלה. היה פולמוס שלם האם מתר להשתמש במיקרופון בבית כנסת בשבת, כדי שכלם יוכלו לשמוע את החזן והקורא בתורה. בימינו כמובן, כלם יודעים שאסור לעשות זאת! אבל באותם ימים, אנשים לא היו בטוחים ואפילו בתי כנסת דתיים רצו להשתמש בזה. ובאמת, חלק מהרבנים אמרו שאפשר.

הרבי אמר: ישנם רבנים שיודעים את ההלכה, אבל לא יודעים כיצד מיקרופון עובד. ישנם רבנים שיודעים כיצד המיקרופון עובד, אבל לא יודעים הלכה.. אני מבין את שניהם, הן את ההלכה והן את הדרך שהמיקרופון עובד. וזה בודאי אסור להשתמש בו בבית הכנסת בשבת.

ספר המצוות / מצוות לא תעשה רנ"ג

המצוה יומית, **מצוות לא תעשה רנ"ג**, היא אותה מצוה כמו אתמול, אסור להונות גר ולמכר לו משהו יותר מכפי שויו או לקנות ממנו משהו בפחות מהשווי. כמובן, אסור להונות אף אדם! אבל אם מישהו חס ושלום הונה גר, הוא עבר על שתי עברות וצריך לעשות תשובה על כל אחת מהן.

רמב"ם / הלכות מכירה פרקים כ"ב, כ"ג, כ"ד

היום לומדים עוד הלכות כיצד אדם הופך להיות בעלים על דברים על פי התורה.

בפרק כ"ב - לומדים על מכירה של דבר שעדין לא קיים, למשל מכירה של כל מה שיצמח על העץ הזה. אסור לעשות כך מכיון שהעץ טרם צמח. אבל הרמב"ם אומר שאם מישהו אומר "שכל מה שצומח בשדה הזה שייך לצדקה" הוא צריך לקיים את הבטחתו.

פרק כ"ג - מלמדנו עוד על כך. לומדים שישנו הבדל אם אדם מוכר לאחר את האפשרות שיגדלו דברים בשדהו, מתר למכור זאת מכיון שהוא מוכר לו את השדה הקיים.

פרק כ"ד - הרמב"ם אומר שאם מוכרים עצים לאדם אחר יש למכור לו יחד עמם מספיק שטח בשדה כדי שיוכל לעבד ולטפל בהם. לומדים גם הלכות נוספות על מקרים בהם ישנה אי בהירות מה האדם מוכר

דַּרְכֵי הַחֲסִידוֹת / לַחֲיוֹת עִם הַזְמַן – הַיּוֹם יוֹם

ב"היום יום" למדנו שהאדמו"ר הזקן למד תחומים מסויימים במתמטיקה ומדעים כדי להבין את הלכות קדוש החדש. זה קשור למצוה הראשונה שבני ישראל קבלו, עליה למדנו בשיעור חמש היום: הלכות קדוש החדש – החדש הזה לכם.

האדמו"ר הזקן שהיה פוסק בנגלה ובנסתר (וכתב את השלחן ערוך ואת התניא) ידע את כל מה שהוא צריך לדעת כדי להבין את ההלכה.

הנה ספור שבו הרבי מראה כי הבנת האפן שבו העולם עובד מסייעת לקיום ההלכה כראוי:

את הרעיון הזה. כשהרבי הגיע לאמריקה בהתחלה. היה פולמוס שלם האם מתר להשתמש במיקרופון בבית כנסת בשבת, כדי שכלם יוכלו לשמוע את החזן והקורא בתורה. בימינו כמובן, כלם יודעים שאסור לעשות זאת! אבל באותם ימים, אנשים לא היו בטוחים ואפילו בתי כנסת דתיים רצו להשתמש בזה. ובאמת, חלק מהרבנים אמרו שאפשר.

הרבי אמר: ישנם רבנים שיודעים את ההלכה, אבל לא יודעים כיצד מיקרופון עובד. ישנם רבנים שיודעים כיצד המיקרופון עובד, אבל לא יודעים הלכה.. אני מבין את שניהם, הן את ההלכה והן את הדרך שהמיקרופון עובד. וזה בודאי אסור להשתמש בו בבית הכנסת בשבת.

תַּפְּלָה / עַל הַצְּדִיקִים

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה נחמה צפה בת ר' שמעיה ע"ה גודמן

הברכה הבאה בתפלת שמונה עשרה בה מבקשים את צרכי כלל ישראל היא ברכת "על הצדיקים". בברכה זו מבקשים מה' שישמר על הצדיקים ועל כל אלו שמעודדים את היהדות. מבקשים מה' שנזכה להיות חלק מהם.